De Vestalibus virginibus

Si antiquis fabulis credimus, jam ante Urbem conditam fuerunt Vestales virgines, quoniam Rhea Silva, Romuli et Remi mater, Vestalis fuit. Postea Numa Pompilius, secundus Romanorum rex, Vestalibus leges dedit. Ex eo tempore fuerunt primum quattuor, deinde sex, deinde septem Vestales, inter viginti tenera aetate paellas delectae. Per triginta annos in Vestarium aedibus manserunt et ignem sacrumin Vestae aede aluerunt. Per id temporis spatium aspera disciplina contentae sunt. Vitam puram agere debebant, nam in matrimonium eas duci lex vetabat. Si quae Vestalis officium suum neglegebat, gravissimam poenam afficiebatur: usque ad mortem verberabatur aut viva in sepulcrum conjiciebatur. De duodecim aut de sex et viginti Vestalibus talia suppicia sumpta esse traduntur. Maxima vero erat eorum auctoritas: si quis capitis damnatus Vestali virgini forte occurribat, magistratus ejus vitae parcere debebant.

Caesar. Commentarii de bello Gallico (I, I)

Gallia est omnis divisa in partes tres, quarum unum incolunt Belgae, aliam Aquitani, tertiam, qui ipsorum linguam Celtae, nostra Galli appellantur. Hi omnes linguam, institutes, legibus inter se different. Gallos ab Aquitanis Garumna flumen, a Belgis Matrona et Sequana dividit. Horum omnium fortissimi sunt Belgae, propterea quod a cultu atque humanitate provinciae longissime absunt; minimemque ad eos mercatores saepe commeant atque, ea, quae ad feminandos animos pertinent, important, proximique sunt Germannis, qui trans Rhenum incolunt, quibuscum continenter bellum gerunt. Qua de causa Helvetii quoque reliquos Gallos virtute praecedunt, quod fere cotidianis proeliis cum Germannis contendunt, cum aut suis finibus eos prohibent aut ipsi in eorum finibus bellum gerunt.

Caesar. Commentarii de bello Gallico (I, XXIX)

In castris Helvetiorum tabulae repertae sunt litteris Graecis confectae et ad Caesarem relatae, quibus in tabulis nominatum ratio confecta erat, qui numerus domo exisset (вышло) eorum. Qui arma ferre possent, et item separatum pueri, sense mulieresque. Quarum omnium rerum summa erat capitum Helvetiorum milia CCLXIII, Tulingorum milia XXXVI, Latovicorum XIII, Rauricorum XXIII, Boiorum XXII; ex his, qui arma ferre possent, ad milia CCCLXVIII. Eorum qui domum redierunt, censu habitu (после проведения переписи), ut Caesar imperaverat, repertus est numerus milium C et X.

КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА № 2

I вариант

- a) Перевести текст “Caesar. Commentarii de bello Gallico (I, I)” из задания XVII.
- b) Сделать синтаксический и морфологический разбор 2-го и 3-го предложений.